
52

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Julho de 2021.

VI 

420101 350201

UO PROG. TRABALHO

10 42101 12.361.0033.1672 0102000001 449051 420101 1920 39.000,00          

10 42101 12.361.0033.1672 0131000001 449051 420101 1920 26.000,00          

10 42101 12.362.0033.1673 010200001 449051 420101 1920 261.000,00        

10 42101 12.362.0033.1673 0131000001 449051 420101 1920 174.000,00        

JAN: MAI: SET:

FEV: JUN: OUT:

MAR: JUL: 500.000,00 NOV:

ABR: AGO: DEZ:

MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E 

ADEQUAÇÃO DA REDE DE ESCOLAS DE 

ENSINO MÉDIO REGIÃO 50 -IM 1000930 -  

ESCOLA EEEFM LUIZ MANOEL VELLOZO

CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO MENSAL DE LIBERAÇÃO DE COTA DISPONÍVEL A EMPENHAR

VALOR (R$)
(NOME DA AÇÃO)

DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO

UG EMITENTE: UG FAVORECIDA:

ESFERA
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

FONTE RECURSO
NATUREZA 

DESPESA
UGR

PLANO 

ORÇAMENTÁRIO

MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E 

ADEQUAÇÃO DA REDE DE ESCOLAS DE 

ENSINO FUNDAMENTAL REGIÃO 50 - IM 

1000930 -  ESCOLA EEEFM LUIZ MANOEL 

VELLOZO

MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E 

ADEQUAÇÃO DA REDE DE ESCOLAS DE 

ENSINO MÉDIO REGIÃO 50 -IM 1000930 -  

ESCOLA EEEFM LUIZ MANOEL VELLOZO

MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E 

ADEQUAÇÃO DA REDE DE ESCOLAS DE 

ENSINO FUNDAMENTAL REGIÃO 50 - IM 

1000930 -  ESCOLA EEEFM LUIZ MANOEL 

VELLOZO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Espírito Santo, 19 de julho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 687923

PORTARIA Nº 707-S, DE 19 DE JULHO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.043/75,

RESOLVE:

Cessar os efeitos da Portaria nº 322-S, de 05/03/2021, 

NÉLLY 
BLANCO E SILVA, nº funcional 2497450, vínculo 2, 

Vitória, 19 de julho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 687927

PORTARIA Nº 708-S, DE 19 DE JULHO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Lei nº 3.043/75, e tendo em vista o que consta do 
processo nº 82733430,

RESOLVE:

DISPENSAR, a partir de 01/07/2021, SELMA 
COUTINHO, nº funcional 327867, MaPP V - vínculo: 
9, da função de Diretor Escolar Pró-Tempore, da 

no município de Cachoeiro de Itapemirim - ES.

Vitória, 19 de julho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 687948

PORTARIA Nº 709-S, DE 19 DE JULHO DE 2021

Recompõe a Comissão Local de Teletrabalho 
- COLT, no âmbito da Secretaria Estadual de 
Educação.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.043/75 e,

Considerando o estabelecido no Decreto nº 4712-R, 

de transformação digital, métodos de trabalho, 
integração, agilidade e colaboração nos órgãos e 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Julho de 2021 às 22:40:39 Código de Autenticação: 42bebf13

rplima
Realce



E X E C U T I V O

53

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Julho de 2021.

entidades públicas do Poder Executivo Estadual;

RESOLVE:

Art. 1º Recompor a Comissão Local de Teletrabalho 
- COLT, no âmbito desta Secretaria, composta pelos 
seguintes servidores:

2939916
II - Andre Melotti Rocha - nº funcional 2943808
III - Camila Simao Fracalossi - nº funcional 
3118550

3315371

3221830

Art. 2º
-

mentação e gestão do regime de teletrabalho no 

Art. 3º A Presidência da Comissão será exercida 

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 540-S, de 02 de 
setembro de 2020.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 19 de julho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 687953

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONVÊNIO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 

048/2021
CEDENTE:
27.150.549/0001-19 CESSIONÁRIO: Governo 
do Estado do Espírito Santo, por intermédio da 

OBJETO:
PAGAMENTO do Convênio de Cessão Nº 048/2021.
PROCESSO N º

Protocolo 687977

PORTARIA Nº. 710-S, DE 19 DE JULHO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Lei nº. 3.043/75 e pela Lei Complementar 46/94 e 
suas alterações, e tendo em vista o que consta no 
Processo Administrativo Disciplinar Nº. 83917195 
e seus apensos,

RESOLVE:

Art. 1º Determinar o Arquivamento do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR em epígrafe, 
instaurado por meio da Portaria Nº. 1.307-S de 
07/11/2018, em desfavor do servidor MÁRCIO 
AURÉLIO SOARES, número funcional 288072, em 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

Vitória - ES, 19 de julho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 687983

EXTRATO DA PRIMEIRA ORDEM DE 
PARALISAÇÃO DO CONTRATO N° 170/2020

PROCESSO Nº 2020-PTCVN
TOMADA DE PREÇO N° 42/2020

CONTRATANTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Educação - 

CONTRATADA:
LTDA.
OBJETO:

fornecimento de mão de obra e materiais.
DATA DA PARALISAÇÃO: 12/07/2021.

Vitória/ES, 19 de julho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 687984

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONVÊNIO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 

078/2021
CEDENTE:
27.150.549/0001-19 CESSIONÁRIO: Governo 
do Estado do Espírito Santo, por intermédio da 

nº. 27.080.563/0001 -93
OBJETO:
PAGAMENTO do Convênio de Cessão Nº 078/2021
PROCESSO N º

Protocolo 687958

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONVÊNIO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 

082/2021
CEDENTE:
27.150.549/0001-19 CESSIONÁRIO: Governo 
do Estado do Espírito Santo, por intermédio da 

OBJETO:
PAGAMENTO do Convênio de Cessão Nº 082/2021.
PROCESSO N º: 2021-GL1NR

Protocolo 687960

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONVÊNIO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 

045/2021
CEDENTE:
27.150.549/0001-19 CESSIONÁRIO: Governo 
do Estado do Espírito Santo, por intermédio da 

OBJETO:
PAGAMENTO do Convênio de Cessão Nº 045/2021.
PROCESSO N º

Protocolo 687963

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Julho de 2021 às 22:40:39 Código de Autenticação: 42bebf13


